
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico contratacion@azuqueca.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7547/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza y desinfección de edificios municipales del Ayuntamiento de
Azuqueca de Henares

Prestación del servicio de limpieza y desinfección de edificios municipales del Ayuntamiento de Azuqueca deDescripción 
Henares, incluida la adquisición, reposición y mantenimiento de consumibles, productos de limpieza, y desinfección, así
como la correcta retirada y gestión de residuos.
Valor estimado del contrato 2.563.112,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.132.189,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.762.139,72 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase apartado 12 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOVE S.L
NIF B13032750
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV/ DE ALCAZAR, Nº6
(13640) HERENCIA (CIUDAD REAL) España

Contacto

Teléfono 926571032
Correo Electrónico comercial@tecnove.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.393.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.686.038,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde que se
publique la notificación de la adjudicación a los licitadores en la Plataforma de Contratación del Sector Público. Se
formalizará el contrato en un plazo no superior a cinco (5) días naturales una vez transcurrido el plazo previsto sin que
se hubiera interpuesto recurso que lleva aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tgbBPheFu1mdSGx3dYRdAd8QbssRUeUlYiBTxfjIiQDprMgru1PwQQwVMx3VtJhDW1AW33MnI4qhAO1hAX6ofzF%2Brd3r72YzZ5mUSAsgEiyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto y se llevará a cabo atendiendo a una pluralidad de criterios de
adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del
soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector Público, se recomienda que la presentación de ofertas se
realice en el horario que la Plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9.00 a 19.00
horas y los viernes de 9.00 a 15.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura del archivo de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La Mesa de Contratación se celebrará en acto privado, ya que en la licitación se emplean
medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicional: Mejora en dotación de horas sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Véase apartado 21 a) 2 del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificado ISO 14001 “Sistemas de Gestión Ambiental” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Véase apartado 21 a) 3 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar aExpresión de evaluación 

la oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará. En caso de no marcarse SÍ o
NO, no se valorará aun habiendo adjuntado a la oferta la documentación acreditativa.

: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
Certificado ISO 45001 “Sistemas de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo” o equivalente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Véase apartado 21 a) 3 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar aExpresión de evaluación 
la oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará. En caso de no marcarse SÍ o
NO, no se valorará aun habiendo adjuntado a la oferta la documentación acreditativa.

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Certificado ISO 9001 “Sistemas de Gestión de la Calidad” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Véase apartado 21 a) 3 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar aExpresión de evaluación 

la oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará. En caso de no marcarse SÍ o
NO, no se valorará aun habiendo adjuntado a la oferta la documentación acreditativa.

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica: precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: Véase apartado 21 a) 1 del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUQch9bsqHs%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

Fecha de publicación 16/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426752-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014159566 |  2024-000971407 | Fri, 13 Sep 2024 14:06:52:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29545774921302537159609932555390475497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LUQch9bsqHs%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426752-2024:TEXT:ES:HTML

